
Barbara Staib
Referat Polityki Europejskiej, Współpracy Międzynarodowej i Stosunków Gospo-
darczych z Zagranicą
Berlińskiej Administracji Senackiej ds. Gospodarki, Technologii i Kobiet (SenWTF)

Warsztaty przygotowujące szczyt Partnerstwa 
Odry
Celem przygotowania następnego politycznego spotkania na  
szczycie Partnerstwa Odry, które odbędzie się 13 stycznia 2010 r. 
w Poczdamie, w dniu 17 listopada odbyły się warsztaty na  
szczeblu roboczym. Wszystkie osiem regionów było reprezen-
towane i aktywnie uczestniczyło w pracach nad przygotowanym 
przez Brandenburgię dokumentem nt. infrastruktury transpor-
towej. Zgodnie z ustaleniami ostatniego szczytu w Poznaniu 
dokument identyfikuje najważniejsze projekty infrastrukturalne i 
dziedziny działania w obszarze transportu, w których w ocenie 
wszystkich partnerów sensowne są wspólne działania w intere-
sie sieciowego powiązania i zwiększenia dostępności regionu. 
Celem obradowania nad tymi dokumentami na najwyższym  
szczeblu jest wspólne forsowanie zidentyfikowanych priory-
tetów w krajowych strukturach decyzyjnych jak np. w ramach 
Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej. Jednocześnie po- 
lityczne sygnały mają być skierowane do regionalnych admini-
stracji zajmujących się transportem i gospodarką. 
Obradująca jednocześnie grupa robocza „generalistów“ Part-
nerstwa Odry (kancelarie premierów i urzędy marszałkowskie) 
rozpatrywała projekty z innych dziedzin oraz dalsze zadania 
wynikające ze szczytu w Poznaniu z 2008 r. Dyskutowano 
nad kwestią, czy dla Partnerstwa Odry sensowne byłyby ramy  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
prawne EUWT, przedstawiono sprawozdania nt. gospodarki/ 
innowacji, turystyki oraz wymiany pracowników administracji 
oraz zapowiedź nowej platformy internetowej Partnerstwa Odry 
w oparciu o istniejącą bazę danych EUNOP. 

Kontakt:
Mark Rackles | Mark.Rackles@senatskanzlei.berlin.de 

Biuletyn 4/2009
· Przedsłowie 
· Aktualne działania we  
 współpracy administracji 
· Aktualności z regionów 
· Aktualności z projektów 
· Wywiad z  
 Mariem Kokowsky‘m 
· Przegląd terminów
· Strefa partnerstwa
· Stopka redakcyjna

+++ PRZEDSłOWiE +++

inwestujemy w przyszłość 
Administracja sieci Partnerstwa Odry finansowana jest ze środków Kraju Berlin  

oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
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+++ AKTUAlNE DZiAłANiA WE WSPółPRACy ADMiNiSTRACJi +++

Drodzy Czytelnicy,
intensywny, pełen wydarzeń rok chyli się ku końcowi a my jesteśmy radzi mogąc przekazać Państwu 
krótko przed Świętami czwarte wydanie naszego biuletynu nt. Partnerstwa Odry. Biuletyn wypełniają 
już regularne informacje dostarczane z regionów po obu stronach Odry.
Pochwały oraz sugestie, które otrzymujemy, chcielibyśmy przekazać w tym miejscu wraz z 
podziękowaniami na ręce redaktorki biuletynu, Evy Zieschank, oraz graficzki Anity Bonack, bez których 
umiejętności wydawanie naszego biuletynu w tej formie nie byłoby możliwe. Wspólnie z koleżankami 
i kolegami chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim partnerom za owocną współpracę 
w mijającym roku. Cieszymy się na nowe wspólne inicjatywy w roku przyszłym. Wszyscy życzymy 
Państwu i Państwa bliskim Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku. 
  Z serdecznymi pozdrowieniami

Bulwar Unter den linden – Berlin w świątecznej iluminacji
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Konferencja IHK Berlin „Perspektywy 
wzrostu gospodarczego w Polsce“
Ponad 150 gości reprezentujących koła gospodarcze, politycz-
ne i administracyjne przybyło na zaproszenie Berlińskiej izby 
Przemysłowo-Handlowej (iHK) oraz ambasady RP na konferencję 
w berlińskim ludwig-Erhard-Haus poświęconą perspektywom 
polsko-niemieckiej wymiany gospodarczej. Wiceminister Gos-
podarki, Rafał Baniak podkreślił w referacie wprowadzającym 
stabilność koniunktury w polskiej gospodarce, która również 
w 2009 r. stawiając czoła światowej recesji wykazuje wzrost  
w wysokości 1,9 % PKB (dane Eurostat za i kw. 2009). 
Jednocześnie potężne środki z Brukseli umożliwiają realizację 
miliardowych inwestycji w branżach przyszłości jak energetyka 
odnawialna i efektywność energetyczna, gospodarka odpadami, 
infrastruktura transportowa i technologie środowiskowe. Berliński 
koncern AlBA kieruje swoją uwagę głównie na dotychczas bar-
dzo słabo rozwinięty recykling odpadów komunalnych, który w 
związku z nowelizacją ustawy o gospodarce odpadami również 
Polsce wyraźnie zyska na znaczeniu w ciągu następnych lat. W 
tym kontekście wiceminister Gospodarki, Technologii i Kobiet  
Berlina, dr Jens-Peter Heuer wskazał na liczne sieci, inicjatywy  
i instrumenty wspomagające, które już dziś wspierają małe 
i średnie firmy w regionach Partnerstwa Odry w transgrani-
cznych przedsięwzięciach biznesowych. Działaniom opera- 
cyjnym powinna jednak w przyszłości towarzyszyć intensyw- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
niejsza obecność na szczeblu europejskim – przypominał 
berliński deputowany do Parlamentu Europejskiego Joachim  
Zeller w ramach zamykającej konferencję dyskusji panelowej. 
Tylko w ten sposób region będzie długofalowo miał szansę 
przebić się w międzynarodowej konkurencji o inwestorów.

Kontakt: 
Dr. Nikolaus Schmalz | schm@berlin.ihk.de 
Thorsten Kohlisch | thorsten.kohlisch@senwtf.berlin.de
Dalsze informacje:  
http://www.berlin.ihk24.de/servicemarken/presse/ 
iHK_Berlin_aktuell/Wachstumsperspektiven_Polen.jsp

Wizja kolei przyszłości – konferencja  
w Poznaniu 
Na zaproszenie Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 
Wojciecha Jankowiaka 9 listopada na terenie Międzynarodowych 
Targów Poznańskich odbyła się konferencja zatytułowana  
”Budowa i użytkowanie Kolei Dużych Prędkości w Polsce – 
Programu budowy i uruchomienia przewozów kolejami dużych 
prędkości w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem Woje-
wództwa Wielkopolskiego”. 
Celem konferencji było dokonanie przeglądu stanu prac kon-
cepcyjnych dotyczących programu budowy i uruchomienia  
Kolei Dużych Prędkości (KDP) w Polsce – znanego pod 
skrótem „y”. Rozmowy, w kontekście zaawansowania prac 
w tym zakresie na szczeblu centralnym, dotyczyły terenu  
Województwa Wielkopolskiego, zwłaszcza aglomeracji poz- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nańskiej. Podczas spotkania podjęto również próbę oceny 
możliwości przedłużenia wielkopolskiego odcinka KDP po śladzie 
linii E-20 do granicy polsko-niemieckiej i dalej poprzez Frankfurt 
n. Odrą do Berlina, a tym samym włączenie jej do sieci szybkich 
kolei niemieckich iCE i sieci ogólnoeuropejskiej. W czasie kon-
ferencji przedstawiono 10 referatów dotyczących Kolei Dużych 
Prędkości, w tym strumieni pasażerskich na linii Berlin – Poznań 
– Warszawa oraz perspektyw rozwoju KDP w Polsce. 
Gościem konferencji była również 16-osobowa delegacja z Nie-
miec, w skład której weszli reprezentanci władz Berlina i Bran-
denburgii, Federalnego Ministerstwa Komunikacji, Budownictwa 
i Rozwoju Miast, koncernu DB AG (Kolei Niemieckich S.A.) oraz 
Uniwersytetu Technicznego w Berlinie. 
 
Kontakt: 
Marceli Jakubowski | marceli.jakubowski@umww.pl
Michael Stoll | Michael.Stoll@senstadt.berlin.de
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Spotkanie partnerskie Lubuskie – Brandenburgia
30 września i 1 października 17 przedstawicieli różnych de-
partamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa lubus- 
kiego spotkali się w Poczdamie na roboczych naradach ze 
swoimi kolegami z rządu krajowego Brandenburgii. 

Celem była bilateralna wymiana na temat dalszej współpracy. 
Uzgodniono przeprowadzenie wzajemnych prezentacji. Podjęto 
również uzgodnienia w sprawie szczytu Partnerstwa Odry w 
styczniu 2010 r. w Poczdamie. W poszczególnych ministerst-
wach poruszono między innymi tematy komunikacji transgrani-
cznej, kooperacji edukacyjnej czy też przygotowań w zakresie 
ochrony przed świńską grypą. 
Uzgodniono, że w 2010 r. w Zielonej Górze odbędzie się kolej-
na tura rozmów. 

Kontakt:
Markus Mildenberger | markus.mildenberger@stk.branden-
burg.de

Pomorze Zachodnie daje się poznać inwestorom  
Trzydniowa podróż po regionie w dniach 7-9 września, na którą 
zachodniopomorskie Centrum Obsługi inwestora zaprosiło nie-
mieckich dziennikarzy, miała na celu zapoznanie przedstawicieli 
mediów zza Odry z ofertą inwestycyjną Pomorza Zachodnie-
go. Dziennikarze, reprezentujący czołowe niemieckie tytuły, m. 
in. Frankfurter Allgemeine Zeitung, Die Zeit i Der Tagesspie-
gel, rozmawiali na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie z 
Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego Witol-
dem Jabłońskim, odwiedzili kilka najciekawszych przedsiębiorstw 
z kapitałem niemieckim działających w województwie, zwiedzili 
tereny inwestycyjne, spotkali się z władzami samorządu regional-
nego oraz samorządów lokalnych. 
Program study tour zdominowały wizyty w przedsiębiorstwach, 
głównie z kapitałem niemieckim. W Koszalinie szczególne 
zainteresowanie wzbudziła wizyta w zakładzie firmy Rewaco, 
produkującej trzykołowe pojazdy sportowe na eksport. Po spot-

kaniu w koszalińskim ratuszu Wiceprezydent Koszalina zaprosił 
gości na nietypową konferencję prasową, która odbyła się na stat-
ku wycieczkowym pływającym po Jeziorze Jamno.

Kontakt:
Małgorzata Saar | msaar@wzp.pl

3. Berlińska Konferencja Gospodarcza – 
„Green Economy“
17 listopada odbyła się Ratuszu Berlina pod hasłem „Green Econo-
my“ trzecia Berlińska Konferencja Gospodarcza. Region stołeczny 
Niemiec stawał się w toku „zielonej rewolucji” coraz bardziej pre-
kursorem zrównoważonej energetyki. Uczestnicy reprezentujący 
kręgi gospodarcze, polityczne i naukowe informowali się i dys-
kutowali podczas prestiżowo obsadzonych referatów i forów na 
ważne tematy jak „Zrównoważone budownictwo i rewitalizacja”, 
„Efektywna gospodarka zasobami” czy „Energetyczny rynek 
wzrostu”. Firmy i instytucje przedstawiły na 20 stoiskach swoje 
produkty i działania. Również Administracja Senacka ds. Gospo-
darki, Technologii i Kobiet przedstawiła informacje nt. programów 
pomocowych i projektów w zakresie transnarodowej kooperacji na 
obszarze Partnerstwa Odry. Wiele berlińskich firm działających w 
dziedzinie energetyki jest bardzo zainteresowane uczestnictwem 
w procesie energetycznej modernizacji w Polsce. Wypracowane w 
ramach Partnerstwa Odry instrumenty wsparcia stanowią dla firm 
praktyczną pomoc w znalezieniu odpowiednich partnerów koope-

racyjnych. Konferencja „Green Economy” pokazała, że Berlin po-
siada dobrą międzynarodową pozycję w dziedzinie „efektywności 
energetycznej ” a technologie i przykłady zastosowań z regionu 
stołecznego mają potencjał na prawdziwe eksportowe przeboje. 

Kontakt: 
Matthias von Popowski | matthias.vonpopowski@com-
plangmbh.de

Matthias von Popowski, complan GmbH
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Brandenburgia i Zachodniopomorskie: 
współpraca w branży bezpieczeństwa 
15 września dzięki współpracy z koordynatorem EUNOP w 
regionie zachodniopomorskim (Akademia Morska w Szcze-
cinie), Stefan von Senger und Etterlin, kierownik Masterpla-
nu dla branży Bezpieczeństwo w ZukunftsAgentur Branden- 
burg GmbH (GEMAS), odwiedził Szczecin, by spotkać się  
z firmami z branży iT w celu omówienia potencjalnej współpracy 
biznesowej z rynkiem niemieckim. Spotkania z X-Comp Sp. z o.o., 
Fotokart Sp. z o.o., TietoEnator Polska Sp. z o.o. oraz Dencologic 
S.A. były bardzo owocne i są kontynuowane dalej. Dzięki wspar-
ciu ze strony sieci EUNOP oraz przedstawiciela Szczecińskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego, odpowiedzialnego za klaster 
iT w regionie, firmy te nawiązały cenne kontakty z partnerami po 
drugiej stronie Odry. Dzięki liderom EUNOP z Brandenburgii oraz 

Zachodniopomorskiego kontakty te mają dużą szansę przerodzić 
się w trwałą współpracę biznesową. 

Kontakt: 
Konrad Frontczak | zachodniopomorskie@eunop.eu
Stefan von Senger | Stefan.vonSenger@zab-brandenburg.de

INTERREG VI A
Niech wędrują dane, a nie pacjenci 
Niech wędrują dane, a nie pacjenci – brzmi motto projektu EWT/
iNTERREG iVA, zatwierdzonego we wrześniu przez Komitet 
Monitorujący Programu Współpracy Transgranicznej Meklem-
burgia-Pomorze Przednie/ Brandenburgia/ Polska (Województwo  
Zachodniopomorskie). Projekt służy rozwinięciu transgranicznej 
sieci telemedycyny w Euroregionie Pomerania, co powinno ułatwić 
wymianę danych między polskimi i niemieckimi szpitalami. 
W rzadko zaludnionym regionie pogranicza panuje deficyt  
lekarzy a przesyłanie danych może oszczędzić pacjentom da-
lekich podróży do specjalistów. Kiedy na przykład próbka tkanki 
zostanie pobrana od pacjenta w jednym ze szpitali w Meklembur-
gii, jej dane mogą być przesłane do polskiej kliniki i tam zostaną 
ocenione przez eksperta. 
łącznie do tego systemu mają być przyłączone 34 szpitale w re-
gionie przygranicznym a współpraca ma obejmować dziedziny  
kardiologii, urologii, histopatologii, endoskopii telemedycznej 
oraz okulistyki. Realizacja projektu przewidziana jest w latach 
2009-2011. 

Partnerem wiodącym jest stowarzyszenie Telemedizin Euro- 
region Pomerania e.V. z siedzibą w Greifswaldzie. 

Kontakt:
Norbert Hosten | hosten@uni-greifswald.de
Dalsze informacje: 
http://www.medizin.uni-greifswald.de/diagrad/
www.interreg4a.info 

Kontakt: 
Heike Uhe | info@heike-uhe.com
Detlef Bröcker | home@neb.de 
Dalsze informacje: www.neb.de 

NEB będzie nadal łączyć Berlin z Kostrzynem
Spółka kolejowa NEB Betriebsgesellschaft mbH otrzymała 
po wieloletnich staraniach od Urzędu Transportu Kolejowe-
go (UTK) bezterminowe dopuszczenie do eksploatacji swoich 
zespołów trakcyjnych (szynobusów) Talent na polski odcinek 
linii Berlin-Kostrzyn n. Odrą. Dopuszczenie zostało udzielo-
ne dosłownie w ostatniej chwili 30 października, tylko na jeden 
dzień przed upływem czasowego dopuszczenia do eksploatacji  
i doszło do skutku przy intensywnym wsparciu biura npkg  
Heike Uhe (Wrocław). NEB została w ten sposób pierwszym  
prywatnym niemieckim przewoźnikiem kolejowym, który otrzymał 
świadectwo dopuszczenia UTK w transgranicznym pasażerskim 
ruchu kolejowym i może nadal przewozić pasażerów na „Oder-
landbahn“ („Kolej Nadodrzańska“), najmocniej obłożonej relacji w 
polsko-niemieckim ruchu przygranicznym.

+++ AKTUlNOŚCi Z PROJEKTóW +++
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Polscy logistycy z wizytą w Saksonii
W terminie 28-29 października w Saksonii gościła grupa przed-
stawicieli branży logistycznej i transportowej z Aglomeracji 
Wrocławskiej oraz instytucji zaangażowanych w rozwój infra-
struktury transportowej.  
Grupa odbyła interesujące spotkania w Saksońskim Minister-
stwie Gospodarki, Pracy i Transportu oraz Urzędzie Miasta 
lipska, gdzie zapoznała się z założeniami polityki transportowej 
Saksonii, strategią rozwoju logistyki w tym landzie oraz zakre-
sem działalności Centrum logistycznego Środkowych Niemiec 
lipsk-Halle. Wizyty w terenie, tj. w „Szklanej Manufakturze“ 
Volkswagena i porcie rzecznym w Dreźnie oraz centrum DHl 
HUB w lipsku pokazały ciekawe rozwiązania transportowo-
logistyczne. 
Wizytę zorganizowało Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu 
Miejskiego Wrocławia w ramach projektu iNTERREG iV B Cen-
tral Europe „Via Regia Plus”, którego to urząd jest koordynato-
rem. Organizacyjnego wsparcia udzieliła Saksońska Agencja 
Wspierania Gospodarki.

Kontakt:
Anna Kurzynoga | anna.kurzynoga@um.wroc.pl

JOSEFIN na Open Days 2009
Założenia, strategie oraz instrumenty regionalnej polityki  
innowacyjności znajdowały się w centrum uwagi zorganizo-
wanych przez Baltic Sea Group (BSG) warsztatów „How can  
the public sector promote regional innovation?”, które zgromadziły 
ponad 150 uczestników i należały do najliczniej obsadzonych 
przedsięwzięć merytorycznych na całych Open Days 2009. 
Od Tampere (Demola) przez Norwegię (innovation Music Net- 
work), Estonię (Cross-border e-ticketing), Południowo-Zachodnią 
Finlandię (Humak) oraz Rygę (Creative Metropoles) aż po Berlin 
(JOSEFiN) partnerzy wiodący projektów zaprezentowali audy-
torium zebranemu w przedstawicielstwie Meklemburgii-Pomorza 
Przedniego szerokie spektrum aktualnych inicjatyw innowacyjnych, 
wspierających oddolnie przemianę Basenu Morza Bałtyckiego  
w obszar gospodarczy oparty na wiedzy, kreatywności i po-
mysłowości. Zwłaszcza w ramach rynku wewnętrznego Unii pro-
cesy innowacyjności nie zatrzymują się na granicach polityczno-
administracyjnych – brzmiała główna teza dyskusji panelowej 
wyśmienicie poprowadzonej przez Pascala Coolsa (Flandria). 

Sprawna infrastruktura innowacyjności na płaszczyźnie trans-
granicznej mogłaby zatem stworzyć Basenowi Morza Bałtyckiego 
decydującą przewagę w globalnej konkurencji atrakcyjności in-
westycyjnej, argumentował menadżer projektu JOSEFiN, dr Tors-
ten Mehlhorn. Dlatego trzeba kontynuować sprawdzone partnerst-
wo regionów i Unii Europejskiej również po zakończeniu obecnego 
okresu programowania UE. Z tą perspektywą warsztaty innowa-
cyjne wpisywały się bezpośrednio w główny nurt debaty 6.000 
uczestników tegorocznych Open Days, w której centralne miejsce 
zajmowały kwestie kształtu polityki spójności od roku 2014. 

Kontakt: 
dr. Torsten Mehlhorn | torsten.mehlhorn@ibb.de 
Thorsten Kohlisch | thorsten.kohlisch@senwtf.berlin.de
Dalsze informacje:
http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2009

Sonja Haertel, Przedstawicielstwo Berlina w Brukseli (2 z lewej) i dr. Torsten Mehlhorn , iBB (z prawej)
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Wywiad z Mariem Kokowsky‘m,  
Prezesem Centrum Technologicznego  
Pomorza Przedniego

Jak w Pana opinii firmy z Meklemburgii-Pomorza 
Przedniego mogą skorzystać na Partnerstwie Odry? 
Polski rynek oferuje duży potencjał, także przedsiębiorcom z 
Niemiec. Myślę np. o licznych przedsięwzięciach w ochro-
nie środowiska, w zakresie odnawialnych źródeł energii czy 
też technologii podnoszących efektywność energetyczną. 
Zwłaszcza cele w polityce energetycznej w Polsce otwierają 
wiele możliwości współpracy gospodarczej. Ponadto widzę 
dobre możliwości współpracy z polskimi instytucjami badaw-
czymi oraz również korzyści z realizacji poddostaw z obu stron 
Odry. Jednocześnie stwierdzam, że wiele firm nie wykorzystuje 
właściwie istniejących możliwości i można sobie życzyć, aby 
liczne oferty kooperacyjne były częściej podejmowane.   

Jakie są Pańskie doświadczenia w ramach trans-
granicznej współpracy z Polską? 
Moje dotychczasowe doświadczenia są na wskroś pozytyw-
ne, zawsze spotykałem się z bardzo dużą gotowością i wolą 
współpracy. Niestety wiele spraw jest bardzo zbiurokratyzowa-
nych a ścieżki decyzyjne bardzo długie. Oznacza to, że często 
nie możemy działać tak szybko i zdecydowanie, jak byśmy  
chcieli, a pomiędzy pomysłem a realizacją leży 
długa droga, która kosztuje wiele cennego cza-
su, którego w naszym regionie nie mamy na zbyciu.  

Czy istnieją już Pańskim zdaniem osiągnięcia dzięki 
działaniom w ramach Partnerstwa Odry?
Tak, zdecydowanie tak! Wyśmienitym przykładem jest projekt 
interreg iV B JOSEFiN, będący że tak powiem dzieckiem Part-
nerstwa Odry, który został zrodzony podczas konferencji gospo-
darczej w kwietniu 2006 r. Kooperacje przedsiębiorstw w dzie-
dzinie innowacji, wykraczające poza granice, często związane 
są z wyższymi kosztami i ryzykiem. Małe i średnie firmy mają 
trudności w uzyskaniu na ten cel finansowania. W projekcie 
JOSEFiN opracowujemy w oparciu o różne wzorcowe projekty 
przykładowe rozwiązania finansowe dla takich innowacyjnych 
przedsięwzięć, które mogą być później stosowane zarówno 
przez przedsiębiorstwa jak i instytucje finansujące.

Jakie są Pańskie osobiste związki z Partnerstwem 
Odry?
Partnerstwo Odry postrzegam jako szczególnie ważną inicjatywę 
w celu wspierania powodzenia transgranicznej współpracy. 
Podczas giełdy kooperacyjnej dla firm w Rostocku w 2002 r. 
spotkałem po raz pierwszy pana Władysława Husejkę, który  
piastuje obecnie funkcję Marszałka Województwa Zachodnio-
pomorskiego i jest wielkim orędownikiem Partnerstwa Odry. 
Wtedy zastanawialiśmy się wspólnie, jak można powiązać ze 
sobą centra innowacji. Powstała z tego transgraniczna sieć 
BalticNet-PlasmaTec będąca dziś wiodącą siecią technologii 
plazmowej w Europie Północnej – z centrum w Euroregionie Po-
merania. Za każdym razem, kiedy spotykamy się dziś w ramach 
Partnerstwa Odry, rozmawiamy o osiągniętych rezultatach.  

 
Kontakt: 
Mario Kokowsky | kokowsky@technologiezentrum.de

Mario Kokowsky, Prezes Centrum Technologicznego Pomorza Przedniego

Centrum Technologiczne Pomorza Przedniego
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CHEMIKA 2010
Pod hasłem „Chemia niestraszna człowiekowi“ odbędzie się w 
Szczecinie w terminie od 21 do 22 stycznia 2010 r. CHEMiKA 
2010. Międzynarodowa impreza skierowana jest przede wszy-
stkim do polskich i niemieckich firm i instytutów badawczych 
przemysłu chemicznego. W ramach imprezy CHEMiKA 2010 
zorganizowane zostaną targi, konferencja oraz międzynarodowa 
giełda kooperacyjna.  

Kontakt:
Pawel Zebrowski | pzebrowski@zut.edu.pl
Dalsze informacje:  http://www.innowacje.zut.edu.pl/index.

php/en/CHEMKA_2010/245

13. „Rozmowy statusowe Partnerstwo Odry/
Polska“
13. Nieformalne spotkanie Partnerstwo Odry/Polska odbędzie 
się 16 grudnia w godz. 13.00-15.00 w Berlińskiej Administracji 
Senackiej ds. Rozwoju Miasta. Dyskusje dotyczyć będą naj-
nowszych tendencji w ruchu kolejowym między Polską a Niem-
cami oraz tematów turystyki wodnej i sieci ścieżek rowerowych. 

Kontakt:  
Birgit Beck | birgit.beck@senstadt.berlin.de
Michael Stoll | michael.stoll@senstadt.berlin.de

Giełda kooperacyjna dla branży budowlanej i 
energetycznej
Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego  
organizuje wraz z EUNOP oraz Berlin Partner w terminie od  
12 do 14 marca 2010 r. w Szczecinie giełdę kooperacyjną w ra-
mach międzynarodowych targów budowlanych BUDGRyF. 

impreza jest adresowana do firm z branży budowlanej oraz 
przemysłu energetycznego, które poszukują partnerów. Giełda 
kooperacyjna w 2009 r. była dużym oraz udanym wydarzeniem 
w regionie, stąd doświadczenia te będą kontynuowane.

Kontakt: 
Katarzyna Mecinska | k.mecinska@zsrg.szczecin.pl.
Konrad Frontczak | zachodniopomorskie@eunop.eu
Dalsze informacje:
www.zsrg.szczecin.pl, www.mts.pl

Podnośnia statków w Niederfinow
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• blue! advancing european projects GbR, Freising
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Partnerstwo Odry w ruchomych obrazach
W ramach cyklu „Metropolitans“ stacja telewizyjna EuroNews 
wyemitowała w październiku audycję o Partnerstwie Odry, 
która została wyprodukowana we współpracy z Berlińską 
Administracją Senatu ds. Gospodarki, Technologii i Kobiet. 
W audycji mówi się o gospodarczej współpracy z polskimi re-
gionami partnerskimi w perspektywy Berlina oraz pokazane są 
konkretne przykłady udanej współpracy przedsiębiorstw oraz 
uczelni wyższych. 
Film można znaleźć w internecie na stronie EuroNews  
http://de.euronews.net/2009/10/21/die-oderpartnerschaft/. 
Wersje polską można otrzymać w Berlińskiej SenWTF.

Kontakt: 
Thorsten Kohlisch | thorsten.kohlisch@senwtf.berlin.dee
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